[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 89/2018

Assunto: Solicita informações à Secretaria de Educação sobre a concessão de auxílio transporte na forma que especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que muitos estudantes estão com dúvidas e tem procurado este Vereador, cujo o tema é saber sobre o auxílio transporte deste ano.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA no que compete à Secretaria Municipal de Educação, afim de que informe quantos alunos foram beneficiados com a concessão do auxílio transporte aos estudantes para o exercício de 2018, bem como, se houve suspensão ou retirada e, nesse caso (suspensão ou retirada do benefício), quais os principais motivos e, finalmente, que informe se os alunos que frequentam cursos online à distância, mas que parte é presencial (semipresencial) também são beneficiados com o auxílio transporte.

		SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2018.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS
image1.png
PROTOCOLO 730/2018 - 13/03/2018 16:56